令和８年１月 26 日

 養父市議会議長 谷 垣  満  様

                     予算特別委員会

                       委員長 深 澤  巧

予算特別委員会審査報告書

 令和８年１月 26 日、本委員会に付託された事件は、審査の結果、下記のとお

り決定したので、養父市議会会議規則第 101 条の規定により報告します。

記

１ 審査年月日

  令和８年１月 26 日（月）

２ 審査結果

議案番号 事   件   名 審査結果

議案第１号 令和７年度養父市一般会計補正予算（第９号）
原 案 可 決

すべきもの

議案第２号
令和７年度養父市水道事業会計補正予算（第３

号）

原 案 可 決

すべきもの

（別紙）審査内容等報告書

（別紙）
予算特別委員会 審査内容等報告書

議案第１号 令和７年度養父市一般会計補正予算（第９号）

【質疑】 今回、デジタルクーポンの利用範囲（対象事業所）を市内に本店を置

かない事業所にも拡大するが、クーポンの利用が一部の店舗等に偏る

ことはないか。
また、地元事業者への支援効果が期待できなくなるのではないか。

【答弁】 今回の重点支援交付金は、食料品価格の物価高騰による影響を受けた

生活者への支援を行うことが必要であり、これに対応していこうとす

るものである。
今回の実績を十分検証した上で、市内事業所及び市民生活への支援の

バランスを見ながら地域経済の発展に生かしていきたい。